വാക്താനത്തു ഗീവരഗീസു റമ്പാനെ മാർ പീലക്സിനോസു എന്ന അഭിധാനത്തിലും, കണ്ടനാട്ടു യുയാക്കിം റമ്പാനെ മാർ ഇഴവാനിയോസ് എന്ന അഭിധാനത്തിലും, കുറിച്ചിപ്പനതൃസു (ഗീവരഗീസ്) റമ്പാനെ മാർ ഗ്രീഗോറിയോസു എന്ന അഭിധാനത്തിലും മെത്രാന്മാരായി അഭിഷേകം ചെയ്തു. ഇവർ മൂവരും അബൂള്ളാ പാത്രിയർക്കീസിനോടൊന്നിടുകൊണ്ടു, മാർ ദീവന്നാസ്യോസു മെത്രാപ്പോലീത്തായുടെ പക്ഷം ചേർന്നു ചരണനുള്ളതും ഇവിടെ സ്മൃതപ്രകാരം.

1913-ൽ, അതായതു കൊല്ലവർഷം 1088-ൽ, അബൂള്ളാ പാത്രിയർക്കീസു സ്വപരാജ്യത്തേക്കായി മടങ്ങിപ്പോയി. ഏതാനും നാളുകൾക്കുള്ളിൽ അദ്ദേഹവും, അനന്തരം അബ്ബേദമ്ശീഹോ പാത്രിയർക്കീസും നിർമ്മാണമടയുകയും ചെയ്തു. അടുത്ത കൊല്ലത്തിൽ (1914) മലങ്കരയിൽ അവരോധിക്കപ്പെട്ട തിഗ്രീസിന്റെ കാതോലിക്കോസു നിർമ്മാണമായി. പിന്നീട് 1925 (കൊല്ലം 1100) വരെ ആരംഭനേ കാതോലിക്കോസിന്റെ സ്ഥാനത്തിൽ അവരോധിക്കപ്പെടുകയുണ്ടായില്ല.